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2. Eshté nénshkruar nga Gjeorgjia Andreou
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Janing
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Konstandinos Panou

Kryetar i Gjykatés s¢ Shkallés s& Parg



Gjykata e Shkallés sé Paré Janiné N& mungesé
Nr. 1447/2005 Konfiskim asgjésim i t& faslifikuarit

Praktiké dhe vendim i Gjykatés Penale té Shkallés sé Paré me tre anétaré

Gjyqtaré E pandehur Vepra
Adhriani Lambropulu Maneku Irena, dtl. 15.02.1970, Shkelje € nenit
Kryesuese Lindur né Fier, me nr. pasaporte 5487 t€ ligjit
Jeorjios Petinarelis 1068376/98, me té dhéna té tjera 2910/2001
Hrisula Dhanxera dhe banim t& panjohur

Pavlos Qirkos Né mungesé

Sekretar

PERMBLEDHIE E PRAKITES DHE VENDIM

NE seancén e sotme t& gjykatés, q& u zhvillua publikisht n& sallg, kryesuesja thirri
emrin ¢ t€ pandehurgs, e cila nuk u paraqgit, megjithése u thirr sipas ligjit.

Si¢ rezulton nga déftesa e komunikimit me daté 09.02.2005 e policit t& Seksionit t&
Policis€¢ s&¢ Kakavijés Janing, Liapata Dhimitriu, letérthirrja me nr. 408/2004 e
Prokurorit t€ Gjykatés Penale t&¢ Shkallés s¢ Paré Janing, me t&€ cilén ftohet e
pandehura t& paragqitet né kété gjykaté seancén e sotme, i'u njoftua ligjérisht dhe né
afat Kryetarit t&€ Bashkisé t€ Delvinagqit t& Janinés sepse &sht& i panjohur vendbanimi i
t€ pandehurés. Letérthirrja u afishua nga népunési i késaj bashkie Kosta Toni, né
vendin mé publik t& selis€ s€ bashkisé. Et;.

Gjithashtu bashké me letérthirrjen u dorézua edhe lista e déshmitaréve q& duhet t&
pyeten. Si rrjedhojé e pandehura &shté thirrur sipas ligjit dhe né& afat (nenet 156. 166
paragrfi 1 pika b e K.Pr.Penale) dhe meqenése nuk u paraqit duhet t& gjykohet si t&
ishte e pranishme (neni 340 paragrafi 3 K.Pr.Penale).

Prokurori, pasi mori fjalén, relatoi né ményré t& pérmbledhur dhe dhe me saktési
kérkesén pér gjykim dhe tha se pér mbéshtetjen e saj thirri njé déshmitar t& akuzés
dhe propozoi leximin e dokumentave.

NE& vijim u thirr emri i déshmitarit t& akuzés, q& nuk ishte prezent.

ME pas kryesuesja lexoi sa vijojné: a) Proces verbal i sekuestrimit daté 12.03.2004
dhe b) Ekspertimin laboratorik me nr. prot, 3022/17/6338-a/7-10-2003.

Prokurori, pasi mori fjalén nga kryesuesja, shtjelloi akuzén dhe propozoi fajésing e t&
pandehurés.



Pas késaj gjykata, né késhillim t& fshehté me prezencén edhe té sekretarit, mori
vendimin e méposhtém, t& cilin e shpalli népérmjet kryesueses n& seancé publike

Vlerésoi sipas ligjit

Megenése nga gjithé procedura, dokumentat q& u lexuan dhe diskutimi i ¢éshtjes u
provua se (shkrim dore) e pandehura ne datén 24.12.2002 u kap, gjaté kontrollit te
pasaportes, ne posedim te pasaportes shqiptare me numrin 1068376/98 qe ishte e
falsifikuar dhe konkretisht ishte e ndryshuar me nderhyrje VISA ne fagen 17 pérsa i
pérket afatit t&€ vlefshmérisé, me dijeniné e mbajtéses. Si rrjedhojé duhet gé e
pandehura t& shpallet fajtore pér kété vepér

Pér kéto arsye
E gjykon t&€ pandehurén né mungesé

E deklaron até fajtore sepse: né datén 24.12.2002, né orén 15:30 né Kakavijé t&
Janiné&s, n€ kontroll pasaporte u kap t& mbajé dokumenta udhétimi té falsifikuara dhe
konkretisht né€ vendin dhe kohén e mésipérme posedonte pasaportén e Shqipérisé me
nr. 1068376/98, e cila ishte ndryshuar késhtu: Tjetérsim VISA né fagen 17 t&
pasaport€s pérsa i pérket afatit t& vlefshmérisé dhe rrjedhimisht pasaporta e
mésipérme provohet se &shté e falsifikuar.

U gjykua, u vendos dhe u shpall né sallén e gjykatés né& Janiné mé 7 Korrik 2005

Kryesuesja Sekretari
firma firma

Pas shpalljes s¢ vendimit t&€ mésipérm dégjoi:
Prokurorin i cili propozoi g€ ndaj t€ pandehurés t€ deklaruar fajtore t& vendosej dénim
me burgim tre muaj dhe gjobé 1.500 Euro, si dhe t'i ngarkohen shpenzimet e gjyqit.

ME pas gjykata, né késhillim t& fsheht€ me prezencén edhe t& sekretarit vendosi dhe
shpalli menjéheré népérmjet kryesueses vendimin e méposhtém:

Vlerésoi sipas ligjit

Meqgenése vepra pér té cilén u shpall fajtore e pandehura dénohet nga nenet 4, 12, 16,
26 paragrafi la, 27 paragrafi 1, 51, 53. 79 94 paragrafi 1 Kodit Penal dhe neni 54§7 i
ligjit 2910/2001,

Meqenése gjykata, e cila mban parasysh réndésiné e veprés penale q& u krye nga e
pandehura dhe personalitetin e saj dhe mori parasysh né vlerésimin e peshés s& veprés
pasojat qé shkaktoi dhe rrezikun qé erdhi prej saj, natyrén, llojin dhe objektin e krimit,
si dhe gjithé rrethanat e kohés, vendit, mjeteve dhe ményrés, qé shoqérojné pérgatitjen



dhe kryerjen e saj, si dhe shkallén e dashjes sé t& pandehurés, né vlerésim t&
personalitetit t& t& pandehurés népérmjet shkallés sé treguar t& predispozités pér kryer
veprén dhe identifikimit t& shkageve q& e shtyné té kryente veprén, arsyes q¢ pati,
qéllimit q& synonte, karakterit t& saj dhe shkallés sé zhvillimit t€ tij, rrethanave
personale dhe shoqérore dhe jetés s&é méparshme t& saj dhe sjelljes gjaté kryerjes s€
veprés, vleréson se ndaj saj duhet t& vendoset dénimi i pérmendur né€ dispozitiv.

Gjithashtu duhet t'i ngarkohen t& pandehurés shpenzimet gjyqésore prej 73 Euro.
Pér kéto arsye

E dénon t& pandehurén t& shpallur fajtore me burgim tre muaj, gjobé 1500 Euro, si
dhe me shpenzimet gjyqésore prej 73 Euro.

U gjykua, u vendos dhe u shpall né sallén e gjykatés né Janiné mé 7 Korrik 2005

Sekretari

Kryesuesja
firma

firma

Pas shpalljes sé& kétij vendimi, Kryesuesja i dha fjalén prokurorit q& t&€ propozojé mbi
konvertimin ose jo t& dénimit t& mésipérm kufizues t& liris€ q€ u vendos ndaj t€
pandehurés.

Prokurori, pasi mori fjalén, propozoi té€ konvertohet dénimi i mésipérm g€ u vendos
ndaj t€ pandehurés né€ dénim monetar prej 4,4 Euro né dité.

Pas késaj gjykata, né késhillim t& fshehté me prezencén edhe t€ sekretarit, hartoi dhe
kryesuesja shpalli menjéher€, né seanc€ publike, vendimin e gjykatés q& &shté si mé

poshté:
Pasi vlerésoi sipas ligjit

Sipas nenit 82, par. I t&¢ K.Penal dénimi kufizues i liris¢ q& nuk kalon nj& vit
konvertohet né dénim monetar ose gjobé, pérsa kohé nuk jané rrethanat e zbatimit t&
nenit 99, par. I t&€ K.Penal. Né& rastin konkret dénimi kufizues i liris¢ q& i*u caktua t&
pandehurés nuk e kalon vitin, si rrjedhojé ai duhet t& konvertohet né dénim monetar,
duke gené se nga karakteristikat e veprés dhe fakti se e pandehura &shté shtetase e
huaj, gjykata gmon se ekzekutimi i dénimit &shté e nevojshme pér ta shmangur nga
kryerja e veprave t& reja penale dhe késhtu nuk mund t& urdhérohet pezullimi i
ckzekutimit (& kétij dénimi. Vlera e konvertimit duhet t& pércaktohet, duke mbajtur
parasysh gjendjen ekonomike té t& pandehurés, né 4,4 Euro dita.

Pér kéto arsye



Konverton dénimin e mésipérm me burgim q& i'u vendos té pandehurés né dénim
monetar dhe cakton shumén e konvertimit né 4,4 Euro pér ¢do dité burgim.

U gjykua, u vendos dhe u shpall né sallén e gjykatés né Janiné€ mé 7 Korrik 2005

Kryesuesja Sekretari
firma firma

Pas shpalljes sé kétij vendimi kryesuesja i dha fjalén prokurorit q& té€ propozojé mbi
fatin e sendeve té sekuestruara.

Prokurori, pasi mori fjalén, propozoi té miratohet sekuestrimi i pasaportés, g€ u krye
me procesverbalin e sekuestrimit t& datés 10.02.2004 t& népunésve hetimoré: 1)
“grada” Karajanidhi Jeorjiu dhe 2) “grada” Griva Jeorjiu dhe t& urdhérohet konfiskimi
dhe asgjésimi i saj.

Pas késaj gjykata, né késhillim t& fshehté me prezencén edhe t& sekretarit, hartoi dhe
kryesuesja shpalli menjéherg, né seancé publike, vendimin e gjykatés qé €shté si mé
poshté:

Pasi vlerésoi sipas ligjit

Sipas dispozités sé nenit 373 K.Pr.Penale me vendimin pérfundimtar t& gjykatés,
urdhérohet konfiskimi i objekteve qé& duhet t& konfiskohen. Mg tej, sipas dispozitave
té neneve 76, par. I dhe 3 t& K.Penal, sendet q& u krijuan né€p&rmjet krimeve me
dashje, si dhe ¢mimi i tyre dhe sa u pérfituan népérmjet tyre, si dhe sendet q&
shérbyen ose ishin té destinuara pér kryerjen e veprave penale, mund, nése i pérkasin
autorit apo atyre q€ marrin pjesé né krim, t€ konfiskohen. N& ¢do rast konfiskimi
gjykata shprehet nése sendet g€ u konfiskuan duhet t& asgjésohen.

NE rastin konkret, me procesverbalin e sekuestrimit t€ datés 10.02.2004 t& népunésve
hetimoré: 1) “grada” Karajanidhi Jeorjiu dhe 2) “grada” Griva Jeorjiu, u sekuestrua:
pasaporta shqiptare me nr. 1068376/98 qé€ u gjet né€ posedim t& t& pandehurés, e cila
duhet t& konfiskohet dhe t& asgjésohet.

Pér kéto arsye
Miraton procesverbalin e sekuestrimit t& datés 10.02.2004 t& népunésve hetimoré: 1)
“grada” Karajanidhi Jeorjiu dhe 2) “grada” Griva Jeorjiu.
Urdhéron konfiskimin dhe asgjésimin e sendeve q& pérmenden ng kété procesverbal.

U gjykua, u vendos dhe u shpall né sallén e gjykatés né Janingé mg 7 Korrik 2005

Kryesuesja Sekretari
firma firma



